THƯ NGỎ ĐẦU NĂM HỌC

Kính gửi: Quý cha mẹ và các con học sinh lớp 4C1!
Trước tiên, GVCN lớp 4C1 xin được gửi lời chào trân trọng và lời chúc sức khoẻ tới Quý cha mẹ

và các con học sinh.
Cô giáo rất vui mừng và vinh dự khi được nhận công tác chủ nhiệm lớp 4C1 trong năm          học 2024

- 2025. Cô hi vọng tập thể lớp 4C1 sẽ luôn đoàn kết, tích cực trong mọi hoạt động của trường, của lớp;
các cha mẹ sẽ luôn luôn đồng hành, cảm thông, ủng hộ cô giáo và nhà trường trong công tác giảng dạy  và
chăm sóc các con để cô trò sẽ có một năm học vui vẻ, hiệu quả và thật nhiều kỉ niệm đáng nhớ.

Để chuẩn bị cho năm học mới, cô giáo có một số    thông báo cụ thể như sau:
I. THÔNG TIN ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN, TRANG PHỤC TỰU TRƯỜNG.
1. Vị trí lớp học: Lớp 4C1, tầng 4, dãy nhà D.
2. Thời gian: 7h30’ –  8h00’, thứ Sáu, ngày 02/08/2024.
3. Trang phục: áo sơ mi trắng, quần/chân váy kẻ, giày thể thao hoặc sandals.
II. THỜI GIAN ĐÓN-TRẢ HÀNG NGÀY
1. Thời gian vào học buổi sáng: 7h45’

- Thời gian ăn sáng: 7h00’ – 7h40'.
- Với HS ăn sáng tại trường, cha mẹ đưa con đến trường từ 7h00’–7h20’ để con kịp thời gian ăn sáng.
- Với HS không ăn sáng tại trường, cha mẹ đưa con đến lớp trước 7h40’.
- Cha mẹ cần đưa con đi học đúng giờ để các con có thời gian chuẩn bị tốt cho tiết học đầu tiên.

2. Thời gian tan học: 16h15’
-   Học sinh đi xe buýt sẽ lên xe và ra về từ 16h30'.
-   Đối với những học sinh không đi xe buýt của trường, cha mẹ đón con tại lớp từ 16h30’ – 17h30’. Cha
mẹ vui lòng sắp xếp đón con đúng giờ. Sau 17h30’, các con sẽ tự quản tại lớp hoặc sân trường, cha mẹ
chịu trách nhiệm về sự an toàn của con.

4. Những lưu ý đối với học sinh đăng ký đi xe buýt đưa đón của nhà trường:
4.1. Giờ đón:
Cô phụ trách xe (monitor) sẽ có thông báo cụ thể tới CMHS giờ đón, điểm đón. Cha mẹ lưu ý đưa

con ra địa điểm sớm hơn 5’, nếu muộn quá 2’ so với giờ đón đã báo, cha mẹ vui lòng đưa con đến trường
để tuyến xe đảm bảo đúng lộ trình cho các con ở các điểm sau và đến trường đúng giờ. Rất mong quý
CMHS thông cảm! (Xe buýt sẽ bắt đầu hoạt động từ chiều thứ Sáu, ngày 2/8. Buổi sáng ngày 2/8, CMHS
vui lòng đưa con đến lớp).

4.2. Giờ về:
- GVCN sẽ đưa các con ra xe, có kí nhận đón học sinh của cô phụ trách xe. Khi vào ổn định, xe sẽ

bắt đầu từ trường về lúc 16h30’. CMHS đón con đúng giờ tại điểm xe trả. Nếu quá giờ, xe tiếp tục chạy để
trả các con ở các điểm tiếp theo. Con vẫn ở trên xe, cha mẹ vui lòng liên lạc với cô monitor để đón con.

III. MỘT SỐ LƯU Ý VỚI CHA MẸ HỌC SINH
1. Nội dung học tập của học sinh: Từ ngày 2/8-9/8: Các con sẽ tham gia tuần học định hướng, ôn

tập kiến thức và sẽ chính thức bước vào chương trình học tuần 1 từ ngày 12/8.
2. Chuẩn bị trước khi tới lớp: Các con mặc đúng đồng phục trường theo ngày, mang đủ đồ dùng

học tập và sách vở theo TKB. Các con nên có một kẹp file/túi đựng tài liệu/clearbag để đựng các phiếu
bài tập.

3. Đồng phục quy định mùa hè:
- Thứ hai, thứ tư, thứ sáu: Sơ mi trắng, chân váy/quần sooc kẻ đồng phục.
- Thứ ba, thứ năm: Áo polo xanh tím than, quần sooc/chân váy kẻ đồng phục.
- Những ngày có tiết CLB, thể dục: Học sinh mang thêm bộ đồng phục thể thao để thay.
4. Sách vở

4.1. Các loại sách: GVCN đã gửi cho những cha mẹ đăng kí mua sách tại trường các đầu sách theo
quy định. Những cha mẹ tự chuẩn bị sách cho con lưu ý các danh mục sách cần thiết:
TT Môn Tên sách

1 English (Tiếng Anh
của GVVN)

Oxford Discover 3: Student book, Workbook with Online
Practice, Grammar (2nd edition)
Write Right 3

2 Math

Cambridge Primary Mathematics Learner’s Book 4
Cambridge Primary Mathematics Workbook 4
Cambridge Primary Mathematics Learner’s Book 5
Cambridge Primary Mathematics Workbook 5

3 Môn Science

Cambridge Primary Science Learner’s Book 4
Cambridge Primary Science Workbook 4
Cambridge Primary Science Learner’s Book 5
Cambridge Primary Science Workbook 5

4 Môn Eng Cam

Collins International Primary English Student’s book 4
Collins International Primary English Workbook 4
Collins International Primary English Student’s book 5
Collins International Primary English Workbook 5

5 Môn ICT Artificial Intelligence Level 4

6 Các môn theo
chương trình BGD

Bộ sách Kết nối tri thức với cuộc sống và một số sách Bổ trợ
khác.

4.2. Các loại vở: vở ô li theo mẫu nhà trường mà các con cần chuẩn bị bao gồm:

1. Vở Toán: 2 vở (học kì I và học kì II)
2. Vở Tiếng Việt: 6 vở (học kì I và học kì II)
3. Vở Tập làm văn

4. Vở Tiếng Anh (Eng Cam)
5. Vở Tiếng Anh (Math + ICT)
6. Vở Tiếng Anh (Science)
7. Vở Tiếng Anh OD: 2 vở (ghi bài + luyện từ)
8. Vở ghi đầu bài
9. Vở nháp

5. Đồ dùng cá nhân (khuyến khích các con tự chuẩn bị):
- Nhà trường đã chuẩn bị cốc và bình nước cho các con. Tuy nhiên, GVCN khuyến khích các con

mang thêm cốc hoặc bình nước cá nhân.
- Bố mẹ chuẩn bị cho con thêm 1 gối nhỏ, 1 chăn mỏng và 1 đôi dép đi trong nhà để đảm bảo an

toàn khi sinh hoạt tại lớp.

6.  Lưu ý:
-  Nhà trường đã chuẩn bị bộ SGK lớp 4 Bộ Kết nối tri thức với cuộc sống (theo danh sách Quý cha
mẹ đã đăng kí), sách bài tập Bổ trợ, Phiếu bài tập cuối tuần, vở viết cho từng học sinh (GVCN đã dán
tên nhãn vở đầy đủ cho các con và sẽ phát dần trên lớp).
-  Về bộ sách Tiếng Anh: Với những học sinh đăng kí sách tại trường, các cô sẽ dán tên và phát dần
cho các con. Với những học sinh không đăng kí sách tại trường, cha mẹ dán tên con đầy đủ để tránh bị
nhầm sách vở với các bạn và cho con mang đến lớp theo thời khoá biểu của các  môn học.
* Các cô sẽ hướng dẫn cách sử dụng sách vở theo từng môn học trên lớp cho các con.
- Lời khuyên của GVCN khi cha mẹ mua đồ dùng học tập cho con:

Hộp bút: Cha mẹ nên mua loại hộp trơn hoặc túi bút đơn giản (tránh những hộp bút có
nhiều hình thù hoặc có kèm theo các loại công dụng khác như: soi gương, lắp ráp súng …).

Bút chì: Cha mẹ nên mua loại bút chì HB hoặc 2B (tránh dùng loại ngòi bút đậm quá)
Thước kẻ: Cha mẹ nên mua loại thước trơn 15 cm – 20 cm.
Tẩy: Cha mẹ nên mua loại tẩy của Đức, tẩy rất sạch mà không làm mòn giấy viết.
Com-pa: Cha mẹ nên mua loại dùng bút chì gỗ cho chắc chắn (tránh dùng loại ngòi chì kim).
Hộp màu: Cha mẹ nên mua hộp màu sáp hoặc màu chì.
Cặp sách: Cha mẹ chú ý chọn loại cặp hoặc balo để vừa túi clearbag và giấy A4, tránh việc

cha mẹ cho con đeo balo bé quá, các con sẽ không để vừa sách và phiếu bài tập về nhà.

GVCN mong luôn được trao đổi, chia sẻ và góp ý từ phía cha mẹ học sinh.
Trân trọng!

Giáo viên chủ nhiệm lớp 4C1
                                                                                                                      Trần Thị Kim Chi